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SERIE AMERICANA (ASA)

PASO DIAM. RODILLO ANCHO INTERNO DIAM. MAX. PERNO ALTURA MAX. DE PLACA CENTRO DE CALIBRE ANCHO MAX. PERNO REMACHADO MAX. LARGO TOTAL PERNO

P Dr W DP Hi Tp A1 B
mm mm mm mm mm mm mm mm mm*2 kg Kg/m n. n.

ASA 25 6,35 3,3 3,18 2,3 6,02 - 8 13 11 420 0,13 26 30
ASA 35 9,525 5,08 4,77 3,59 9,05 - 11,9 18,5 27 1000 0,33 26 13-30
ASA 40 12,7 7,95 7,95 3,96 12,07 - 16,5 24,3 44 1750 0,6 26 13-30
ASA 50 15,875 10,16 9,53 5,08 15,09 - 20,4 28,6 70 2650 1,01 25-26 13-30
ASA 60 19,05 11,91 12,7 5,94 18,08 - 26 35,2 105 3800 1,43 26 13
ASA 80 25,4 15,88 15,88 7,92 24,13 - 33,1 43,9 180 6600 2,57 24 14
ASA 100 31,75 19,05 19,05 9,53 30,18 - 39,9 52,1 260 10800 3,87 24 14
ASA 120 38,1 22,23 25,4 11,1 36,2 - 50,3 63,5 390 15400 5,65 24 14

CARGA MINIMA DE ROTURA

PARTES DE CADENA

PESO NETO POR METRO UNION MEDIA MALLACod
igo

DIMENSIONES NOMINALES OTRAS DIMENSIONES
SUPERFICIE DE TRABAJO

PASO DIAM. RODILLO ANCHO INTERNO DIAM. MAX. PERNO ALTURA MAX. DE PLACA CENTRO DE CALIBRE ANCHO MAX. PERNO REMACHADO MAX. LARGO TOTAL PERNO
P Dr W DP Hi Tp A1 B

mm mm mm mm mm mm mm mm mm*2 kg Kg/m n. n.
05 B-1 8 5 3 2,29 7,11 - 7,8 14 11 500 0,16 26 30
06 B-1 9,525 6,35 5,72 3,28 8,26 - 12,6 19,2 28 1000 0,39 26 13-30
08 B-1 12,7 8,51 7,75 4,44 11,81 - 16,5 24,3 50 1900 0,69 26 13-30
10 B-1 15,875 10,16 9,65 5,08 14,73 - 19,3 27,5 69 2500 0,88 26 13-30
12 B-1 19,05 12,07 11,68 5,72 16,13 - 22,5 31,7 89 3000 1,21 26 13
16 B-1 25,4 15,88 17,02 8,28 21,08 - 36 46,8 210 6000 2,62 26 13
20 B-1 31,75 19,05 19,56 10,15 26,42 - 42 54,2 295 8300 3,39 25 13

Cod
igo

DIMENSIONES NOMINALES OTRAS DIMENSIONES
SUPERFICIE DE TRABAJO CARGA MINIMA DE ROTURA

PARTES DE CADENA

PESO NETO POR METRO UNION MEDIA MALLA

CADENA A RODILLO SIMPLE

CADENAS DE RODILLO
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SERIE AMERICANA (ASA)

PASO DIAM. RODILLO ANCHO INTERNO DIAM. MAX. PERNO ALTURA MAX. DE PLACA ESPESOR PLACA ANCHO MAX. PERNO REMACHADO MAX. LARGO TOTAL PERNO

P Dr W DP Hi Tp A2 B
mm mm mm mm mm mm mm mm mm*2 kg Kg/m n. n.

05 B-2 8 5 3 2,29 7,11 5,64 14 20,2 21 800 0,31 26 30
06 B-2 9,525 6,35 5,72 3,28 8,26 10,24 22,9 29,5 56 1900 0,74 26 13-30
08 B-2 12,7 8,51 7,75 4,44 11,81 13,92 30,4 38,2 100 3600 1,36 26 13-30
10 B-2 15,875 10,16 9,65 5,08 14,73 16,59 35,8 44 137 5000 1,73 26 13-30
12 B-2 19,05 12,07 11,68 5,72 16,13 19,46 42 51,2 178 6000 2,4 26 13
16 B-2 25,4 15,88 17,02 8,28 21,08 31,88 68 78,8 420 12000 5,21 26 13
20 B-2 31,75 19,05 19,56 10,15 26,42 36,45 78,5 90,7 590 16000 6,73 25 13

Co
dig

o DIMENSIONES NOMINALES OTRAS DIMENSIONES
SUPERFICIE DE TRABAJO CARGA MINIMA DE ROTURA

PARTES DE CADENA

PESO NETO POR METRO UNION MEDIA MALLA

PASO DIAM. RODILLO ANCHO INTERNO DIAM. MAX. PERNO ALTURA MAX. DE PLACA ESPESOR DE PLACA ANCHO MAX. PERNO REMACHADO MAX. LARGO TOTAL PERNO

P Dr W DP Hi Tp A2 B
mm mm mm mm mm mm mm mm mm*2 kg Kg/m n. n.

ASA 25-2 6,35 3,3 3,18 2,3 6,02 6,4 14,4 19,4 22 800 0,25 26 30
ASA 35-2 9,525 5,08 4,77 3,59 9,05 10,13 22,1 28,7 53 1900 0,66 26 13-30
ASA 40-2 12,7 7,95 7,95 3,96 12,07 14,38 30,9 38,6 88 3500 1,2 26 13-30
ASA 50-2 15,875 10,16 9,53 5,08 15,09 18,11 38,4 46,6 140 5300 2 26 13-30
ASA 60-2 19,05 11,91 12,7 5,94 18,08 22,78 48,8 58 210 7600 2,84 25 13
ASA 80-2 25,4 15,88 15,88 7,92 24,13 29,29 62,7 73,5 360 13200 5,09 24 14
ASA 100-2 31,75 19,05 19,05 9,53 30,18 35,76 76,5 88,7 520 21600 7,68 24 14
ASA 120-2 38,1 22,23 25,4 11,1 36,2 45,44 96 109,2 780 30800 11,22 24 14

PARTES DE CADENA

PESO NETO POR METRO UNION MEDIA MALLA

Co
dig

o DIMENSIONES NOMINALES OTRAS DIMENSIONES
SUPERFICIE DE TRABAJO CARGA MINIMA DE ROTURA
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CADENAS A RODILLO TRIPLES

SERIE AMERICANA (ASA)

PASO DIAM. RODILLO ANCHO INTERNO DIAM. MAX. PERNO ALTURA MAX. DE PLACA CENTRO DE CALIBRE ANCHO MAX. PERNO REMACHADO MAX. LARGO TOTAL PERNO

P Dr W DP Hi Tp A3 B
mm mm mm mm mm mm mm mm mm*2 kg Kg/m n. n.

06 B-3 9,525 6,35 5,72 3,28 8,26 10,24 33,2 39,8 84 2700 1,13 26 13-30
08 B-3 12,7 8,51 7,75 4,44 11,81 13,92 44,3 52,1 150 5300 2,05 26 13-30
10 B-3 15,875 10,16 9,65 5,08 14,73 16,59 52,3 60,5 206 7500 2,6 26 13-30
12 B-3 19,05 12,07 11,68 5,72 16,13 19,46 61,5 70,7 267 9000 3,59 26 13
16 B-3 25,4 15,88 17,02 8,28 21,08 31,88 99,9 110,7 630 18000 7,8 26 13
20 B-3 31,75 19,05 19,56 10,15 26,42 36,45 115 127,2 885 24900 10,07 25 13

Co
dig

o DIMENSIONES NOMINALES OTRAS DIMENSIONES
SUPERFICIE DE TRABAJO CARGA MINIMA DE ROTURA

PARTES DE CADENA

PESO NETO POR METRO UNION MEDIA MALLA

PASO DIAM. RODILLO ANCHO INTERNO DIAM. MAX. PERNO ALTURA MAX. DE PLACA CENTRO DE CALIBRE ANCHO MAX. PERNO REMACHADO MAX. LARGO TOTAL PERNO

P Dr W DP Hi Tp A3 B
mm mm mm mm mm mm mm mm mm*2 kg Kg/m n. n.

ASA 35-3 9,525 5,08 4,77 3,59 9,05 10,13 32,3 38,9 80 2700 0,99 26 13-30
ASA 40-3 12,7 7,95 7,95 3,96 12,07 14,38 45,3 53,1 132 5200 1,8 26 13-30
ASA 50-3 15,875 10,16 9,53 5,08 15,09 18,11 56,4 64,6 210 7950 3 26 13-30
ASA 60-3 19,05 11,91 12,7 5,94 18,08 22,78 71,6 80,8 315 11400 4,25 25 13
ASA 80-3 25,4 15,88 15,88 7,92 24,13 29,29 91,7 102,5 540 19800 7,61 24 14
ASA 100-3 31,75 19,05 19,05 9,53 30,18 35,76 112,5 124,7 780 32400 11,49 24 14
ASA 120-3 38,1 22,23 25,4 11,1 36,2 45,44 141,7 154,9 1170 46200 16,79 24 14

Co
dig

o DIMENSIONES NOMINALES OTRAS DIMENSIONES
SUPERFICIE DE TRABAJO CARGA MINIMA DE ROTURA

PARTES DE CADENA

PESO NETO POR METRO UNION MEDIA MALLA
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PASO DIAM. RODILLO ANCHO INTERNO DIAM. MAX. PERNO ALTURA MAX. DE PLACA CENTRO DE CALIBRE
ANCHO MAX.

PERNO REMACHADO MAX. LARGO TOTAL PERNO

P Dr W DP Hi Tp A1 B
mm mm mm mm mm mm mm mm mm*2 kg Kg/m n. n.

ASA 60 H - 19,05 11,91 12,7 5,94 18,08 - 29,5 38,7 115 3800 1,74 26 13
ASA 80 H - 25,4 15,88 15,88 7,92 24,13 - 36,5 47,3 190 6600 2,98 24 14
ASA 100 H - 31,75 19,05 19,05 9,53 30,18 - 44 56,2 275 10800 4,35 24 14
ASA 120 H - 38,1 22,23 25,4 11,1 36,2 - 54 67,2 410 15400 6,41 24 14
ASA 140 H - 44,45 25,4 25,4 12,7 42,24 - 58 72,8 495 20800 8,17 24 14
ASA 160 H - 50,8 28,58 31,75 14,27 48,26 - 68 83,8 665 26200 10,41 24 14

64 S - 63,5 39,68 38,1 22,2 60,33 - 85 105,4 1275 52000 19,35 25 13

PARTES DE CADENA
PESO NETO
POR METRO UNION MEDIA MALLANORMAS ISO

E IRAMCod
igo

DIMENSIONES NOMINALES OTRAS DIMENSIONES
SUPERFICIE DE TRABAJO CARGA MINIMA DE ROTURA

PASO DIAM. RODILLO ANCHO INTERNO DIAM. MAX. PERNO ALTURA MAX. DE PLACA CENTRO DE CALIBRE
ANCHO MAX.

PERNO REMACHADO MAX. LARGO TOTAL PERNO

P Dr W DP Hi Tp A1 B
mm mm mm mm mm mm mm mm mm*2 kg Kg/m n. n.

ASA 60 H-2 - 19,05 11,91 12,7 5,94 18,08 26,3 55,5 64,7 230 7600 3,46 25 13
ASA 80 H-2 - 25,4 15,88 15,88 7,92 24,13 32,8 69,5 80,3 380 13200 5,91 24 14
ASA 100 H-2 - 31,75 19,05 19,05 9,53 30,18 39,35 83 95,2 550 21600 8,64 24 14
ASA 120 H-2 - 38,1 22,23 25,4 11,1 36,2 49,2 103 116,2 820 30800 12,74 24 14
ASA 140 H-2 - 44,45 25,4 25,4 12,7 42,24 52,6 110,5 125,3 990 41600 16,2 24 14
ASA 160 H-2 - 50,8 28,58 31,75 14,27 48,26 62,3 129,8 145,6 1330 52400 20,65 24 14

64 S-2 - 63,5 39,68 38,1 22,2 60,33 79 163,8 184,2 2550 104000 38,46 25 13

PARTES DE CADENA
PESO NETO
POR METRO UNION MEDIA MALLACod

igo NORMAS ISO
 E IRAM

DIMENSIONES NOMINALES OTRAS DIMENSIONES
SUPERFICIE DE TRABAJO CARGA MINIMA DE ROTURA
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SERIE AMERICANA (ASA)

PASO DIAM. RODILLO ANCHO INTERNO DIAM. MAX. PERNO ALTURA MAX. DE PLACA ANCHO MAX.
PERNO REMACHADO MAX. LARGO TOTAL PERNO

P Dr W DP Hi A1 B
mm mm mm mm mm mm mm mm*2 kg Kg/m n. n.

SS ASA 35 9,525 5,08 4,77 3,59 9,05 11,9 18,5 27 770 0,4 26 13-30
SS ASA 40 12,7 7,95 7,95 3,96 12,07 16,5 24,3 44 1100 0,72 26 13-30
SS ASA 50 15,875 10,16 9,53 5,08 15,09 20,4 28,6 70 1900 1,22 26 13-30
SS ASA 60 19,05 11,91 12,7 5,94 18,08 26 35,2 105 2700 1,73 25 13
SS ASA 80 25,4 15,88 15,88 7,92 24,13 33,1 43,9 180 3500 3,2 25 13
SS ASA 100 31,75 19,05 19,05 9,53 30,18 39,9 52,1 260 6900 4,68 25 13

OTRAS DIMENSIONES
SUPERFICIE DE TRABAJO

MEDIA MALLAUNIONCod
igo

DIMENSIONES NOMINALES
CARGA MINIMA DE ROTURA PESO NETO POR METRO

PARTES DE CADENA

PASO DIAM. RODILLO ANCHO INTERNO DIAM. MAX. PERNO ALTURA MAX. DE PLACA ANCHO MAX.
PERNO REMACHADO MAX. LARGO TOTAL PERNO

P Dr W DP Hi A1 B
mm mm mm mm mm mm mm mm*2 kg Kg/m n. n.

05 B-1 8 5 3 2,29 7,11 7,8 14 11 300 0,19 26 30
06 B-1 9,525 6,35 5,72 3,28 8,26 12,6 19,2 28 700 0,47 26 13-30
81 12,7 7,75 3,3 3,64 9,91 9,3 12,3 20 700 0,35 26 30

08 B-1 12,7 8,51 7,75 4,44 11,81 16,5 24,3 50 1250 0,83 26 13-30
10 B-1 15,875 10,16 9,65 5,08 14,73 19,3 27,5 69 1750 1,06 26 13-30
12 B-1 19,05 12,07 11,68 5,72 16,13 22,5 31,7 89 2000 1,46 25 13
16 B-1 25,4 15,88 17,02 8,28 21,08 36 46,8 210 3000 3,17 25 13

Cod
igo

DIMENSIONES NOMINALES OTRAS DIMENSIONES
SUPERFICIE DE TRABAJO

CARGA MINIMA DE ROTURA PESO NETO POR METRO
PARTES DE CADENA

UNION MEDIA MALLA
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CADENA DE RODILLO DE ADITAMENTOS

126 12,7 7,9 8,5 10 4 12,7 18 1,5 8,3 13 18 5 10 1800
ASA 50 15,8 9,5 10,1 13 5 15,8 23 2 10,7 15 23 5,5 12 2600
ASA 60 19,05 12,7 11,9 16 5 19,05 28 2,5 11,9 19 28 6,5 15 3300
ASA 80 25,4 15,8 15,8 20 6 25,4 35 3 15,8 25 38 9 20 6600
2040 25,4 7,9 7,9 19 3,5 12,7 19 1,5 9,1 13,5 19 4,5 10 1700
2050 31,7 9,5 10,1 25 5 15,8 25 2 11,1 16 25 5,5 12 2600
2060 38,1 12,7 11,9 28 6,5 21,4 30 3 14,7 19 30 6,5 15 3800

B E F G H I J K M

CADENA ALETAS PERNOS
CARGA

DE ROTURANº P L D A



Sitio Web

info@cadenasargentinas.com
www.cadenasargentinas.com


